
Petr Hájek, starosta města 
tel.:(+420) 777 736 337 
mail:hajek@muuo.cz 

  Město Ústí nad Orlicí 
 Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

 www.ustinadorlici.cz 
  

1 
 

 

 

 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 
 

Tisková zpráva 
 

Odstartuje dlouho plánovaná revitalizace parku 
u Roškotova divadla   
 

V letošním roce město zahájí dlouho připravovanou a dlouho plánovanou revitalizaci parku u Roškotova 
divadla. V minulých desetiletích vznikaly různé architektonické studie, jak park proměnit na atraktivní místo 
k odpočinku pro všechny věkové kategorie, zůstalo však jen u vizí. Potenciál parku bude využit až nyní.  

Cílem revitalizace je nejen nový koncept a proměna na významný městský park, ale i vytvoření důstojného 
prostředí národní kulturní památce – Roškotovu divadlu. Základní geometrická struktura návrhu vychází 
z budovy divadla a zachovává důležité směry pohybu přes park. Nově vytvořené plochy budou mít různý 
charakter, umožní svobodný pohyb a nabídnou možnost setkávání, relaxace i hry. Prostor obohatí krytá 
pergola, vodní prvek nebo dětské hřiště přírodního charakteru. Počítá se také s kavárnou s venkovní terasou, 
která by měla vzniknout v podzemním podlaží Roškotova divadla. Vzhledem k očekávanému většímu pohybu 
lidí bude zázemí parku doplněno o veřejné WC.   

V současnosti probíhá stavební řízení. Zahájení stavebních prací se přepokládá v září, v letošním rozpočtu 
města na ně byla vyčleněna částka ve výši 6 milionů korun. Město bude žádat o dotaci z evropských fondů 
na zelenou infrastrukturu. Dokončení revitalizace parku se předpokládá na jaře roku 2025. Předpokládané 
celkové náklady na revitalizaci parku se očekávají ve výši 65 milionů korun včetně DPH. 

   


